
1  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Řepníky, Pěšice a Popovec 

 

vydává Obec Řepníky tel.: 469 671 501 

úřední hodiny: pondělí a středa 17.00 – 19.00 

 

 
 

 

 

 



2  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

Vážení občané, 

 

přinášíme informace z obecního úřadu: 

 

1) Rádi bychom vás informovali o konání kulturních  

akcí.  

Plánujeme Drakiádu 19.10.2024, pečení a tvoření s 

dětmi 1.11.2024, Lampiónový průvod 2.11.2024,  

Mikulášskou diskotéku pro děti i dospělé 

30.11.2024, Rozsvícení Vánočního stromu s  

Jarmarkem 1.12.2024, a posezení s našimi seniory.  

Ostatní akce a termíny budou upřesněny.  

Těšíme se na vás.        

2) Obec nabízí občanům palivové dřevo za 850 Kč/m3. 

Zájemci více info u paní Stratílkové na tel.: 

724/830282. 

3) Obec pořádá sbírku použitého textilu pro Diakonii 

Broumov, kde veškerý textil bude smysluplně  

využit. V pondělí dne 7. října 2024 od 16 hodin u  

Kulturního domu v Řepníkách.  

4) V měsíci srpnu byly dokončeny stavební práce na 

renovaci sociálního zařízení v Mateřské škole v  

Řepníkách. Foto přikládáme. 

5) Informace o domovních čistírnách odpadních vod – 

v současné době již máme zpracované podklady Za-

dávací dokumentace pro výběr dodavatele stavby, 

rádi bychom vysoutěžili dodavatele ještě před  

vypsáním dotačního titulu, který netrpělivě  



3  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

očekáváme nyní na podzim. Prosím občany, kteří 

nemají zaplacenou 1. splátku příspěvku na investici, 

aby během podzimu uhradili (viz. pokyny v Dodatku 

č.1 Smlouva o spolupráci). O zaplacení 2. splátky  

příspěvku na investici vás budu informovat. 

6) Během prázdnin proběhla oprava schodiště a  

výměna dlažby v mezipatře v Základní škole  

Řepníky, schody byly původní a byla již nutná  

renovace z důvodu bezpečnosti. Na fotografii mů-

žete vidět výslednou práci. 

7) Upomínka úhrady místního poplatku za popelnice a 

psy. Upozorňujeme občany, kteří nemají zaplacené 

poplatky za popelnice a psy na rok 2024, aby tak 

neprodleně učinili. Poplatek činí 900,- Kč za trvale 

hlášenou osobu nebo za nemovitost. Slevu ve výši 

250,- Kč mají trvale hlášené osoby nebo vlastníci 

nemovitostí, kteří vlastní popelnice na tříděný  

odpad – plast anebo papír a jsou zapojeni do svozo-

vého systému Dům od domu. Místní poplatek ze psů 

je 100,- Kč za 1 psa a dalšího psa téhož vlastníka je 

150,- Kč. Poplatky můžete platit bezhotovostně na 

účet obce – 9724531/0100, VS = číslo popisné  

nemovitosti a do poznámky napište své jméno.  

Platit také můžete v hotovosti na Obecním úřadě v 

Řepníkách. Děkujeme. 

8) Informace o dopravním omezení – v současné době 

řešíme s Odborem dopravy ve Vysokém Mýtě návrh 

dočasného dopravního opatření v obci Řepníky – 

snížení rychlosti na 30 km/hod pro těžká nákladní 

vozidla projíždějící naší obcí – konkrétní místa na 



4  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

umístění značek budou určena správcem komunika-

ce ve spolupráci s obcí. V obci Popovec jsme žádali 

o tonážní omezení pro vozidla projíždějící 

obcí, ale dopravními inspektoráty bylo navrženo do-

pravní omezení spočívající v umístění přechodného 

dopravního značení č. B 12 - Zákaz vjezdu vyzna-

čených vozidel (nákladní automobil a traktor) a do-

datkovou tabulkou č. E 13 (MIMO DOPRAVNÍ OB-

SLUHY). 

9) Během září došlo k zazimování požární nádrže a 

uklizení lehátek. Chci požádat občany, aby v době 

zazimování nádrže nevstupovali dovnitř! (na folii 

nebo na led) Zamezí se tak případnému zničení po-

vrchu. Děkujeme. 

10) Poděkování  

Chtěla bych poděkovat naší jednotce požární 

ochrany, která zasahovala při zaplavení dětského 

hřiště u nádrže v neděli 15.9.2024! Děkuji i SDH 

Pěšice a SDH Popovec a zároveň všem občanům a 

dobrovolníkům, kteří pomáhali, ať už u nás či v sou-

sedních obcích, kde to bylo potřeba.  

Vážíme si toho!  

 

Za celý obecní úřad vám přejeme krásný podzim a těšíme 

se na viděnou na společných kulturních akcích. 

 

Romana Němcová, DiS. 

Starostka             

 

 



5  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

Jubilea v našich obcích 

ŘÍJEN 

Malík Lukáš    50 let  Popovec 

Kašpar Vladimír   50 let  Pěšice 

Kašpar Vladimír   75 let  Pěšice 

LISTOPAD 

Fuchs Erik    50 let  Řepníky 

Pírko Oldřich   55 let  Řepníky 

Štosková Jitka   60 let  Řepníky 

Bezdeková Emílie   75 let  Řepníky 

PROSINEC 

Drahošová Silvie   50 let  Řepníky 

Plšek Miloš    65 let  Řepníky 

Filip Evžen    75 let  Řepníky 

Nemcová Alena   85 let  Řepníky 

Borovcová Marie   88 let  Řepníky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Hodně zdraví, lásky, radosti a štěstí 

k vašim narozeninám  

 



6  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

 Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného 

dne 26.června 2024 v 17 hodin na Obecním úřadě 

v Řepníkách 

 

1) ZO projednalo termíny zastupitelstev na prázdniny. 

V termínu 24.7.2024 od 17 hodin v obecní budově 

na Popovci a 26.8.2024 od 17 h v chatě Bumbálka na 

Pěšicích. 

2) ZO projednalo zadávací dokumentaci pro výběrové 

řízení na domovní čistírny odpadních vod. Odložilo 

schválení pro nedostatek informací. 

3) ZO projednalo poskytnutou dotaci z rozpočtu  

Pardubického kraje, odboru krizového řízení pro 

JSDH Řepníky na nákup zásahových přileb a rukavic 

ve výši 43 200,- Kč a schválilo smlouvu o poskytnutí 

dotace. 

4) ZO projednalo a schválilo smlouvu o dílo a o  

poskytování služeb se společností GPlus s.r.o.,  

Sezemice, smlouva o editorství pro průběžné  

vkládání dat vybraných částí dopravní a technické 

infrastruktury do digitální technické mapy České 

republiky. 

5) ZO projednalo pořízení změny územní plánu, kdo by 

chtěl provést změnu účelu využití pozemku, tak na 

našich webových stránkách www.obecrepniky.cz je 

formulář ke stažení. Formulář je k dostání i na 

obecním úřadě. Vyplněné formuláře žádosti o  

pořízení změny přineste na obecní úřad nejpozději 

do 31.8.2024. 



7  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

6) ZO projednalo informaci o schválení změny Plánu 

rozvoje vodovodů a kanalizací Pardubického kraje. 

Týkající se likvidace odpadních vod v obci Řepníky, 

Pěšice, Popovec domovními čistírnami odpadních 

vod. 

7) ZO projednalo organizaci akce ve spolupráci s SDH 

Řepníky Vítání prázdnin v sobotu dne 29.6.2024 od 

15 h na hřišti u kabin. 

8) Ostatní  

- Plánované restaurátorské práce na památce 

Krucifix u hřbitova 

- Návrh materiálů na opravu prostranství před 

Kulturním domem + typ zábradlí 

- Úprava a zhutnění lesní cesty na Divadelní louku 

- Nabídka větrných elektráren obci 

- Poptávka prodejního kiosku k nádrži s obsluhou 

Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 

24.července 2024 v 17 hodin v obecní budově na Popo-

vci. 

1) ZO projednalo rozpočet na opravu prostranství 

před kulturním domem a dohodlo se na realizaci  

akce na podzim tohoto roku 2024. 

2) ZO projednalo náměty a připomínky k nákladní  

dopravě vedené přes obec Popovec a obec Řepníky. 

Připomínky a stížnosti jsou řešeny se silničním 

správním úřadem ve Vysokém Mýtě. 

3) ZO informovalo o termínech voleb do  

Zastupitelstva Pardubického kraje a současně i  



8  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, které se  

uskuteční ve dnech 20. a 21. září 2024. 

4) ZO projednalo pořízení změny územní plánu, kdo by 

chtěl provést změnu účelu využití pozemku, tak na 

našich webových stránkách www.obecrepniky.cz je 

formulář ke stažení. Formulář je k dostání i na 

obecním úřadě. Vyplněné formuláře žádosti o  

pořízení změny přineste na obecní úřad nejpozději 

do 31.8.2024   

5) ZO projednalo požadavky občanů Popovec: 

- již zmíněná nákladní doprava přes obec Popovec 

- kolísavý tlak vody v obci – informován VaK  

Chrudim 

- pokácení nebezpečného stromu jasanu vedle 

hřiště (padají větve) 

- stížnosti občanů na psy, kteří pravidelně utíkají 

z čp. 5 

- požadavek na 2 nové lampy veřejného osvětlení 

k čp. 31 a čp. 32 

6) ZO projednalo kulturní akci na ukončení prázdnin –       

datum bude upřesněno. 

7) Ostatní 

- Kasička na dobrovolné vstupné k požární nádrži 

na provoz a údržbu 

- Informace občanům Popovce o přípravě zadávací 

dokumentace pro výběr dodavatele na domovní 

čistírny odpadních vod – dotační titul bude vy-

psán na podzim roku 2024 

 

 



9  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

Zasedání zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 

26.srpna v 17 hodin v budově Bumbalky na Pěšicích 

 

1) ZO projednalo a rozhodlo o použitých materiálech 

na opravu prostranství před Kulturním domem v Ře-

pníkách. 

2) ZO projednalo náměty a připomínky k opravě či ob-

nově kulturní památky na Pokloně. Jedná se o levou 

stranu v našem katastru obce. ZO diskutovalo, jak 

vylepšit či zkulturnit dané místo. 

3) ZO informovalo o termínech voleb do zastupitel-

stva Pardubického kraje a současně i voleb do 1/3 

Senátu Parlamentu ČR, které se uskuteční ve dnech 

20. a 21. září 2024. 

4) ZO projednalo a rozhodlo o zahájení změny územ-

ního plánu obce Řepníky v souladu s paragrafem 87 

odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů. Změna územního plánu 

je potřebná pro rozvoj obce, nových stavebních 

ploch a ochranu životního prostředí. Zastupitelstvo 

obce pověřuje starostu obce Romanu Němcovou k 

zajištění zpracování návrhu změny územního plánu a 

k jednání s příslušnými orgány a institucemi. 

5) ZO projednalo požadavky občanů Pěšic: 

- Oprava shnilé hrací sestavy pro děti 

- Oprava odvodňovací trubky na přejezdu u silnice 

- Nová LED svítidla do budovy Bumbálky 

- Oprava vymletého asfaltu u čp. 23 

6) ZO projednalo organizaci na kulturní akci  



10  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Rozloučení s prázdninami v sobotu dne 7.9.2024 na 

hřišti u kabin. 

7) ZO projednalo a schválilo uzavřít Kupní smlouvu na 

dodávku výpočetní techniky pro Základní školu  

Řepníky – 5 ks notebooku na celkovou částku 76 

425,- Kč bez DPH, s vítěznou firmou CSF, s.r.o., 

Hradec Králové, v rámci veřejné zakázky  

„Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v 

resortu Ministerstva financí – Výzva 15-2024“. 

8) Ostatní: 

- Veřejné osvětlení – projednat snížení svítivosti 

VO v noci na 40% 

- Informace občanům Pěšice o přípravě zadávací 

dokumentace pro výběr dodavatele na domovní 

čistírny odpadních vod – dotační titul bude  

vypsán na podzim roku 2024 

- Informace o podnikatelském záměru svatební 

stodoly na Popovci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 
 

 

 

 



12  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU-1X ZA 14 DNÍ  

PONDĚLÍ 
 

ŘÍJEN  14.10, 28.10  

LISTOPAD   11.11, 25.11 

PROSINEC   9.12, 23.12 
 

 

SVOZ PLASTU-DŮM OD DOMU-1X ZA 14 DNÍ  

ÚTERÝ 
 

ŘÍJEN  8.10, 22.10 

LISTOPAD  5.11, 19.11 

PROSINEC    3.12, 17.12, 31.12 
 

 

SVOZ PAPÍRU-DŮM OD DOMU-1X ZA 4 TÝDNY  

ČTVRTEK 
 

ŘÍJEN  17.10 

LISTOPAD  14.11 

PROSINEC   12.12 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORU 

Rozpis služeb-sudé týdny 

ŘÍJEN  5.10, 19.10 

LISTOPAD  2.11, 16.11, 30.11 

PROSINEC    14.12 



13  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Základní škola Řepníky 
 

Slavnostní zahájení nového školního roku proběhlo  

v pondělí 2. září 2024. Zejména pro prvňáčky to byl velký 

den, na který se netrpělivě těšili celé prázdniny.  

Ve škole jsme přivítali celkem 36 žáků, z toho 15 nových 

prvňáčků:  

Filípka, Mikuláška, Honzíka, Sofinku, Viktorku H., Domču, 

Rozárku, Matyáška, Kubíka, Metůdka, Vladimírka,  

Emmičku, Štěpánka, Viktorku S., Maxíka.  

 

 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 

1. ročník – tř. uč. Mgr. Eliška Mencová 

2. + 3. ročník – tř. uč. Mgr. Martina Erychleb 

4. a 5. ročník – tř. uč. Mgr. Lada Špitálníková + asistent 

pedagoga Lukáš Brychnáč. 

Ve školní družině působí paní vychovatelka Ladislava  

Pokorná. 

V letošním školním roce jsme zapojeni do projektu Školní 

mléko, Ovoce do škol a Operačního 



14  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

programu JAK. Děti mají možnost navštěvovat tyto 

kroužky: Anglický klub, Sportovní kroužek, kroužek „Logi-

ka“ a Lego kroužek. 

 

Přejeme všem žákům, zaměstnancům i rodičům úspěšný 

školní rok plný zážitků a nového poznání. 

 

Mgr. Barbora Doubravová, ředitelka školy 

 

 

Školkovinky – novinky ze školky 
 

Začátek školního roku jsme v mateřské škole zahájili 2. 9. 

2024. Pro letošní rok máme zatím zapsaných 19 dětí a v 

průběhu roku budeme dobírat další. Z tohoto počtu máme 

2 předškoláky a sedm nových dětí. 

V září si děti pře-

devším zvykají na 

prostředí MŠ, po-

znávají nové kama-

rády i pracovníky 

školky. Seznamují 

se s novým režimem 

a čeká na ně spous-

ta nových aktivit.  

 

 

 

 



15  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Pokud nám přeje hezké počasí,  

trávíme hodně času venku na zahradě, kde se děti mohou 

vyřádit na pískovišti, průlezkách,  

houpačkách nebo s  

autíčky a kočárky. Všechny děti zvládají adaptaci na  

jedničku, velkou pochvalu si zaslouží i rodiče, kteří děti 

do školky krásně připravili. Moc děkujeme také za báječ-

nou spolupráci. 

 

Tip na oblíbenou pís-

ničku: 
 

Píseň „ Naše školka“ 

(na nápěv melodie 

Pec nám spadla) 

 

Naše školka, to je 

školka, rádi do ní 

chodíme, 

pěkně si tam pohrajeme, novému se učíme. 

 

Tancujeme, zpíváme si, na zahradu trefíme. 

Půjčujem si koloběžky a na oběd běžíme. 

 

Dobré jídlo vždycky sníme, umyjem si pusinku. 

Oblečem se do pyžama, trvá nám to chvilinku. 

 

Po procházce vždycky krátce odpočinem v peřince, 

po svačině rádi dáme pusu naší mamince. 

 



16  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Sluníčko nám pěkně svítí do té naší školičky, 

usmívá se, pokukuje na ty hodné dětičky. 

 

Bc. Monika Bezdíčková, Dis., učitelka MŠ 

 

 

Co je nového v naší obci  

 

Z prostorné čekárny u Kulturního domu na Řepníkách, 

jsme vytvořili ,,knihovničku“, kam si můžete jít posedět a 

zpříjemnit si tak čas čekáním na autobus.  

Můžete si knížku vypůjčit a po jejím přečtení jí vrátit 

zase zpět. 

Pokud máte doma knížky, které byste nám věnovali,  

budeme za ně velmi rádi. 

 

 

 
 



17  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové schodiště 

v budově Základní školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nové sociální zázemí 

v budově Mateřské 

školy 

 

 

 



18  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

Pozvánka na cvičení 

 
Křupavá granola pro chutnou snídani 

Na přípravu potřebujeme: 

• 3 hrnky ovesných vloček 

• ¾ hrnku mandlí 

• ¾ hrnku lískových oříšků 

• ½ hrnku kokosového oleje 

• ½ hrnku medu 

• 1 hrst čokolády na kousky 

• ½ čajové lžičky skořice 

• ½ čajové lžičky soli 

Postup: 
Nejdříve si rozpustíme kokosový olej. Nalijeme ho do větší mísy, při-

dáme všechny ostatní ingredience, promícháme. Následně směs vysy-

peme na plech vystlaný pečícím papírem. Pečeme při 150 °C asi  

20 minut. Po 10 minutách směs promícháme a necháme dopéct. 



19  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

Mistrovství světa 

v Kickboxu 2024 

 

Jiří Chytil se zúčastnil  

Mistrovství světa 

v kickboxu, které se konalo 

v Budapešti.  

V kategorii -69kg 

měl Jirka celkem 6 těžkých 

zápasů a vybojoval si 

krásné 3. místo. 

Mistrovství světa se  

zúčastnilo celkem 68 zemí. 

 

 

Jirkovi gratulujeme ke 

skvělému umístění na  

Mistrovství světa a  

děkujeme, že  

reprezentuje naši Obec 

Řepníky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



20  Řepnický zpravodaj č.86                           ZÁŘÍ   2024  

www.obecrepniky.cz                                 obec.repniky@tiscali.cz 
                 

 

 

 


